

## نقاط قوت و ضعف اتاق تهران در دوره ششم

پدرام سلطانی

نقاط قوت و ضعف اصلی اتاق شاید برای اعضای آن که از دور اتاق را نظاره می نمایند و مهمترین ذینفع اتاق محسوب می گردند متفاوت از مواردی باشند که من به عنوان عضو هیأت نمایندگان با خطای محتمل نزدیک بینی احصا کرده ام. در گمانه زنیهایی که بعضاً با اعضا در رابطه با اتاق داشته ام متوجه شده ام که انتظار اعضا از اتاق بسیار بیشتر از اقدامات انجام شده است. به باور من یکی از ضعفهای اصلی اتاق این بود که از بوجود آوردن یک فهم مشترک مابین ذینفعان داخلی خود (هیأت نمایندگان، هیأت رئیسه و مدیران اتاق) با ذینفعان خارجیش (اعضا، جامعه و حکومت) غفلت نمود. مواردی که در زیر به آنها اشاره رفته است سرفصلهای نقاط ضعف و قوت اتاق محسوب می شوند و هر یک در درون خود موارد متعددی دارند. با ذکر این توضیح از اهم نقاط قوت اتاق در این دوره به موارد زیر می توان اشاره نمود.

۱. بوجود آمدن مرکز مطالعات و بررسیهای اقتصادی و مرکز هم اندیشی در اتاق و ارائه گزارشات و پژوهشهای اقتصادی و کسب و کار متعدد. ۲. افزایش مقبولیت اتاق و نظرات صادره از آن در قوای سه گانه و دیگر مراجع حکومتی. ۳. افزایش توان کارشناسی و جسارت لازم در اعضای هیأت نمایندگان اتاق برای طرح مشکلات بخش خصوصی و نقد اقدامات دولت. ۴. برگزاری سمینارها و همایش های متعدد و در سطح کیفی بالا درحوزه های مختلف کسب و کار و اقتصاد. ۵. توسعه روابط اتاق با مطبوعات و جرائد اقتصادی و افزایش چشمگیر حضور اتاق در رسانه ها، ۶. افزایش کمی مناسبات و روابط بین المللی اتاق با اتاقهای دیگر کشورها. ۷. تسهیل و تسریع خدمات دهی به اعضا من جمله صدور و تمدید کارت بازرگانی.

و اما در کنار این نقاط قوت، مهمترین نقاط ضعف اتاق در دوره ششم عبارتند از: ۱. نبود چشم انداز مشترک و برنامه اجرایی مشخص و اولویت بندی شده برای انجام مأموریتهای اتاق و خصوصاً پی گیری و حل مشکلات اعضا. ۲. پرداختن بیش از حد به موضوعات اقتصاد کلان و نتیجتاً کم توجهی به مشکلات روزمره کسب کار بنگاهها و اعضای اتاق، ۳. فقدان ارتباط مستمر و دو سویه با اعضای اتاق جهت اخذ نظرات و انتقادات و آگاهی از مشکلات ایشان. ۴. عدم استفاده مناسب از ظرفیتهای و توانمندیهای اعضای هیأت نمایندگان اتاق و فراهم نمودن فضای لازم برای ایشان جهت ایفای کامل وظیفه نمایندگی؛ ۵. نداشتن مداومت لازم در پی گیری مشکلات بخش خصوصی در دستگاههای دولتی تا زمان حصول نتیجه. ۶. عدم ارائه گزارش تفریغ بودجه سالانه به هیأت نمایندگان و فراهم نبودن امکان رسیدگی به عملکرد بودجه ای اتاق توسط ایشان.

به باور من اشاره اجمالی به نقاط ضعف و قوت اتاق تهران شاید بتواند مجال تأملی در فعالان اقتصادی در خصوص اتاق و آنچه از اتاق انتظار دارند فراهم آورد. فردا روز انتخابات اعضای هیأت نمایندگان اتاقهای بازرگانی، صنایع و معادن تهران و سراسر کشور است. شایسته است که اعضای محترم اتاقها با شناخت بهتر و بیشتری از توان و ظرفیت اتاقها و همچنین قابلیتها و اندیشه های نامزدها دست به انتخاب افرادی بزنند که جسارت و درایت به حداکثر رسانیدن استفاده از ظرفیتهای اتاق برای گام برداشتن در مسیر خواست و اراده بخش خصوصی را داشته باشند.